
"Face-to-face
communication with
another human being 
is much richer, much
more protective and

meaningful in the sense
of human connection
than even…talking on 

a telephone."

Dr. Michael Rich
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0 Krahasuar me vitin 2022, ku vlera e kontratave të

nënshkruara ishte 78,569,183.51€, në vitin 2023 
vlera e kontratave të nënshkruara është

116,343,970.83€ apo 37, 774, 786.50€ më shumë.

Raporti mes
kontratave dhe ankes

kontratave

Nga 554 kontrata, kontrata
për punë shtesë apo ankes
janë lidhur gjithsej 218 sosh. 
Ndërkaq, kontrata janë
gjithsej 336. 

Raporti mes vlerës së kontrateve

Vlera e kontratave për punë shtesë apo
ankes është5,025,630.56€.
Ndërkaq e kontratave është
111,318,340.27€.

Gjatë vitit 2023 në
nivel vendi janë lidhur
10,079 kontrata
përmes procedurave
të  prokurimit publik.

Sipas procedurës së
negociuar pa
publikimin e njoftimit
për kontratë janë
lidhur 554 sosh. 

Vlera e
kontratave të
lidhura sipas
procedurës së
negociuar pa
publikimin e njoftimit
për kontratë është
116,343,970.83€ .

Pjesëmarrja sipas
numrit të kontratave

Pjesëmarrja sipas vlerës

Vlera e kontratave në tri (3) vitet e fundit

 78,569,183.51€ 

 116,343,970.83€ 

51,998,078.42€ 

48%

*Vlera e kontratave mund të jetë më e madhe për shkak të kontratave kornizë, vlera e së cilave në sistemin elektronik të
prokurimit është paraqitur vetëm sipas çmimit për njësi.

2023

2022

2021

Përmbajtja e këtij publikimi është përgjegjësi
ekskluzive e INPO-s dhe nuk pasqyron pikëpamjet
e Rockefeller Brothers Fund.


